administrationem ipsius Curiensis ecclesie tibi in spiritualibus et
temporalibus plenarie committendo in illo, qui dat gratias et largitur premia, confi-
dentes, quod dextra domini tibi assistente propitia prefata ecclesia Curiensis sub
tuo felici regimine prospere dirigetur et salubria suscipiet incrementa. Iugum igitur
domini tuis impositum humeris suscipiens reverenter et suavi eius oneri humiliter
colla summittens eiusdem ecclesie Curiensis solicitam curam geras gregem domini-
cum in illa tibi commissum doctrina verbi et operis informando, ita quod dicta eccle-
sia gubernatori circumspecto et fructuoso administratori gaudeat se commissam ac
bone fame tue odor ex laudabilibus tuis actibus latius diffundatur tuque preter eterne
retributionis premium nostre benivolentie gratiam uberius consequi merearis. Dat.
apud Vil lamnouam5 Auinionensis dyocesis, IIII. id. iunii anno quarto.
In eo modo dilectis filiis capitulo ecclesie Curiensis salutem etc. Ad exequendum
etc. usque incrementa. Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta mandamus,
quatinus eidem Petro electo tamquam patri et pastori animarum vestrarum humili-
ter intendentes ac exhibentes ei obedientiam et reverentiam debitam et devotam eius
salubria monita et mandata suscipiatis devote et efficaciter adimplere curetis. Alio-
quin sententiam, quam idem electus rite tulerit in rebelles, ratam habebimus et facie-
mus auctore domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari.
Dat. ut supra. In eo modo dilectis filiis clero civitatis et dyocesis Curiensis salutem
etc. Ad exequendum etc. usque incrementa. Quocirca discretioni vestre per apostoli-
ca scripta mandamus, quatinus eidem Petro electo tamquam patri et pastori ani-
marum vestrarum humiliter intendentes ac exhibentes ei obedientiam et reverentiam
debitam et devotam eius salubria monita et mandata suscipiatis devote et efficaciter
adimplere curetis. Alioquin sententiam, quam idem electus rite tulerit in rebelles,
ratam habebimus et faciemus auctore domino usque ad satisfactionem condignam in-
violabiliter observari. Dat. ut supra. In eo modo dilectis filiis populo civitatis et dyo-
cesis Curiensis salutem etc. Ad exequendum etc. usque incrementa. Quocirca dis -
cre tio ni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus eundem Petrum electum
tamquam patrem et pastorem animarum vestrarum devote suscipientes ac debita ho-
norificientia prosequentes eius monitis et mandatis salubribus humiliter intendatis,
ita quod ipse in vobis devotionis filios et vos in eo per consequens patrem invenisse
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benivolum gaudeatis. Dat. ut supra. In eo modo dilectis filiis universis vassallis eccle-
sie Curiensis salutem etc. Ad exequendum etc. usque incrementa. Quocirca discre-
tioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus predictum electum debita ho-
norificientia prosequentes ei fidelitatem solitam necnon consueta servitia et iura sibi
a vobis debita exhibere integre studeatis. Alioquin sententiam sive penam, quam
idem electus rite tulerit seu statuerit in rebelles, ratam habebimus et faciemus aucto-
re domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Dat. ut supra.
In eo modo venerabili fratri . . archiepiscopo Maguntinensi salutem etc. Ad cumu-
lum tue cedit salutis et fame, si personas ecclesiasticas presertim pontificali dignitate
preditas divine propitiationis intuitu oportuni presidii et favoris gratia prosequaris.
Dudum siquidem etc. usque incrementa. Cum itaque, ut idem electus in commissa
 sibi ecclesie Curiensis cura facilius proficere valeat, tuus favor sibi esse noscatur
plurimum oportunus, fraternitatem tuam rogamus et hortamur attente per apostolica
tibi scripta mandantes, quatinus eundem electum et commissam sibi ecclesiam tibi
metropolitico iure subiectam habeas pro nostra et apostolice sedis reverentia com-
mendatos in ampliandis et conservandis iuribus suis sic eum tui favoris presidio pro-
sequaris, quod ipse per tue auxilium gratie se possit in commisso sibi eiusdem eccle-
sie Curiensis regimine utilius exercere tuque divinam misericordiam et dicte sedis
benivolentiam valeas exinde uberius promereri. Dat. ut supra. In eodem modo caris-
simo in Christo filio Karolo Romanorum imperatori semper augusto salutem etc.
Gratie divine premium et preconium humane laudis acquiritur, si per seculares prin-
cipes prelatis ecclesiarum et presertim cathedralium regimini presidentibus honor de-
bitus impendatur. Dudum siquidem etc. usque incrementa. Cum igitur, ut idem Pe-
trus electus in exercenda dicte ecclesie administratione facilius proficere valeat, favor
tuus sibi esse noscatur plurimum oportunus, magnitudinem tuam rogamus et horta-
mur attente, quatinus eundem electum et commissam sibi ecclesiam pro divina ha-
bens et apostolice sedis reverentia propensius commendatos in ampliandis et conser-
vandis iuribus suis te reddas ipsis favorabiliter et in cunctis oportunitatibus gratiosum
ita, quod idem electus tue celsitudinis fultus auxilio in executione commissi sibi eccle-
sie predicte regiminis possit deo propitio prosperari ac tibi exinde a deo perennis vite
retributio et a nobis condigna proveniat actio gratiarum. Dat. ut supra.

3156. Zuoz, 12. Juni 1356
Andreas, Peter, Ray, Nann, Johann und Thomas Planta legen als Schiedsrichter im
Auftrag der Nachbarschaften St.Moritz, Silvaplana, Sils i.E./Segl, Fex und Grevasalvas
die Reihenfolge der Messfeiern fest.

Or.(A), GemeindeA Sils i. E./Segl, 2A. – Pg.14,5/14 cm. – Geschrieben vom Notar Johannes Squinz,
ST Abb. 23.

Abschr. (B), Anfang 15. Jh., ebd., 2B. – Pg. 30/10,5 cm. – Geschrieben vom Notar Johannes von
Samedan. 

C. Ina) Christi nomine amen. Millesimo trecentesimo quinquagesimo b) sexto, mens(e)
iunii duodecim(a) intrante, indictione L nona. Notum sit omnibus presentem paginam
inspecturis, quod vicini de sancto Maurit io1, de Si luaplana2, L de l Si lg i is 3, de
Fedes4, de Caprisalbis 5 pro celebratione sacerdotis eorum quamdam litem inter 
se L habentes ser Andree ministrali de Zuz 6, ser Rawo Plante, Nanno, Johanni
ser Petr i, Thome Plante7 l commiserunt, ita quod quidquid dicti omnes Plantani 
predicti pro sacerdote celebranti in dictis vicinanciis ordinaverint et confirmaverint,
pro temporibus futuris omni tempore c) observare firmum l et ratum habere perpetua-
liter audiendo intimationes seu prepositiones hominum dictarum vicinanciarum.
Prop te rea auditis prepositionibus seu intimationibus dictarum vicinanciarum Tho-
me de Curte, Petr i Karul i, Raynoldi de nomine et parte vicinancie sancti Mau-
ri t i i necnon prepositionibus Thobie Zuler i i, Johannis Grassi, Thobie Dauid,
Delf ini nomine vicinancie de Si luaplana, auditis eciam prepositionibus Lauren-
ci i Monachi de Si lg i is, Andree Welchi de Fedes dictarum vicinanciarum de
Si lg i is et de Fedes nomine predicti arbitratores sub tali forma statuerunt ac ordina-
verunt, quod prima missa in nativitate domini celebretur Si lg i is, secunda in Si lua-
plana, tercia sancto Maurit io, sancto Stefano in Si luaplana, Johanne Ewan-
gel is tad) sancto Maurit io, festo innocentum Si lg i is, in circumcisione prima sanc-
to Maurit io, secunda in Si luaplana, epifania prima sancto Maurit io, secunda
Si lg i is, purificatione prima sancto Maurit io, secunda Si luaplana, anunciatione
Si luaplana, cena dominy Si lg i is, pasca prima sancto Maurit io, secunda in Si l  -
ua pla  na, assensione prima sancto Maurit io, secunda in Si luaplana, penthecostes
prima sancto Maurit io, secunda Si lg i is, kalendis madii Si luaplana, Johanne
Baptista prima sancto Maurit io, secunda in Si lg i is, festo sanctorum Petr i appo-
stoli et sancti Laurenci i Si lg i is, in asumptione Si luaplana, omnium sanctorum
sancto Maurit io prima, secunda Si luaplana, similiter in commemoratione fide -
lium defunctorum, sancto Andrea  Si lg i is, sancto Thoma in Si luaplana, sancto
Bartholomeo Si lg i is, Simonis et Iude in Si luaplana, per quadragesimam cui-
libet vicinancie suam dominicam dum ad pasca, ceteris temporibus anni due domini-
ce celebrentur in sancto Maurit io et due Si luaplana et Si lg io et sic per circulum
anni, diebus vero laborativis e) unam diem Si luaplana, qualibet f) septimana unam
diem Si lg i is et sic per ordinem salvo impedimento temporis aut infirmitatis comu-
nicare teneatur ubique supradictorum locorum necessitate temporis baptizare ac se-
pellire. Ita quod in predictis cassibus omnia iura fiant sacerdoti sive in pascis seu in
aliis. Eciam confirmaverunt et confirmant veterem cartam in omnibus capitulis, ita
tamen, quod supradicti arbitratores semper volunt arbitrium supradicta omnia singu-
la componendi et remutandi habere, cum eis videbitur, prebende sacerdotis sancto
Maurit io libras VII., Si luaplana libras VIII., Si lg io in Fedes Caprisalbis li-
bras X. mezanorum sancto Mart ino persolvendas, diebus vero dominicis pasca fiant
sacerdoti, ut temporibus elapsis fiebant. Actum in Zuz. Interfuerunt huius rey testes
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Conradinus Strai f 8, Saracinus de Camogasco 9, Adametus de Ponteseraci -
no10, Gaudencius de Lareto11, Johannes Gufardi de Scaneuo12.
(ST)g) Ego Johannes notarius vallis Engedine condam Laurenti i Squinz de Su-
praaquale13 de Zuz natus hanc cartam tradidi ac scripsi rogatus cum dicta glosa
,,qualibet“.
a) Initiale J, 1,7 cm lang. – b) Es folgt radiert mensis. – c) Es folgt durchgestrichen firmum. – d) li über
der Zeile nachgetragen. – e) Es folgt eine halbe Zeile durchgestrichen. – f ) qualibet über durchgestrichenem
tercia nachgetragen. – g) B: Ego Johannes notarius vallis Engedine filius condam ser Peterlini de Samadi-
no hanc cartam extra ex(em)plum unius carte condam Johannis notarii de Squinconis rogatus scripssii et
exemplavi cum voluntate vicinanciarum de sancto Mauricio et de Siluaplana.